



INDEPENDÊNCIA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 14/03/2024
Hora: 16:15:19

PEDIDO DE COMPRA Nº 000214/2024				JULGAMENTO: Por Item		DATA DE EMISSÃO: 14/03/2024	
SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE							
OBJETO: Aquisição de toner							

Lote	Seq	Un Med	Quant	Produto	Preço Unitário R\$	Preço Total
0000	001	UN	2,00	00009802 TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3405	72,90	145,80
Marca/Modelo: <u>Bravium</u>						

Validade da Proposta: 3 dias
Prazo para Pagamento: 14 dias

Formecedor:	
CNPJ:	[03.683.195/0001-00]
Endereço:	AUTOMASSUL - Informática Ltda. Av. São Alberto Rosalino, 347 - Lote 02 [03 912-0960] [061 06 4440-851]
Contato:	
E-mail:	
Data Proposta:	<u>15/03/24</u>
Banco:	
Agência Bancária:	
Conta Corrente:	
	RESPONSÁVEL <u>[Assinatura]</u>

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO [Assinatura]

Total Avaliado: R\$ 145,80

Propostas Vencedoras

① Critério de Julgamento: Por Item

Pesquisa		Pesquisa		Pesquisa		Pesquisa		Pesquisa	
Q		L		Ações		Tudo de linha contém			
Tipo		Nr		Descrição		Qtde		Un	
ITEM		13		TOMAR PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405, PRODUTO NOVO, NÃO SERÃO AGENTES RECARREGAS OU REMANUFATURADOS		4		UN	
								V. Unit.	
								Valor Total	
								Vendedor	
								CPF/CNPJ	
								Resultado	
								Ajustado	



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Ana Paula Alf Lima
Escriturária
Mat. 2454
14/3/2024

Detalhamento do Objeto

e Valor

Ir Acres V

Lote

1 - 5 de 5

Item	Nr	Descrição	Qtd	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Contratado	CPF/CNPJ
LOTE	1	ACQUIÇÃO DE TONNERS PARA IMPRESSORAS DOS ESFS 01 E 02, sendo a empresa contratada AUTOMASSUL INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ Nº 03.683.195/0001-00, no valor total de R\$ 1.136,10 (hum mil cento e trinta e seis reais com dez centavos). PROCESSO Nº 107/2023 DISPENSA Nº 65/2023				1.136,10		
ITEM	1	TONNER HP LASER/ET 3050 tonner 12s para a laserjet HP 3050.	3,00	un	52,50	157,50	AUTOMASSUL INFORMATICA LTDA	03.683.195.0001-00
ITEM	2	TONNER PARA IMPRESSORA E COPIADORA compatível com impressora Samsung KX 3425 W	3,00	ca	72,90	218,70	AUTOMASSUL INFORMATICA LTDA	03.683.195.0001-00
ITEM	3	TONNER HP LASERJET PRO M 404 M 428	3,00	un	125,00	375,00	AUTOMASSUL INFORMATICA LTDA	03.683.195.0001-00
ITEM	4	TONNER PARA IMPRESSORA RICOH compatível com impressora ricoh aficio SP 3510SF.	3,00	un	128,30	384,90	AUTOMASSUL INFORMATICA LTDA	03.683.195.0001-00

1 - 5 de 5



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Ana Paula Alf Lima
Escriturária
Mat. 2454

14/3/2024



INDEPENDÊNCIA
LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 14/03/2024
Hora: 16:15:19

PEDIDO DE COMPRA Nº 000214/2024

JULGAMENTO: Por Item

DATA DE EMISSÃO: 14/03/2024

SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE

OBJETO: Aquisição de toner

Lote	Seq	Un Med	Quant	Produto
0000	001	UN	2,00	00009802 TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3405

Marca/Modelo:

toner D4C1

Preço Unitário R\$ 40,00

Preço Total: 40,00

Celestek

Validade da Proposta:

Prazo para Pagamento:

Total Avaliado: R\$ 40,00

Fornecedor: HPR Informática e Acessórios LTDA
CNPJ: 04.993.250/0001-13
Endereço: AV. Espiranga, 1428, centro
Contato: (55) 3784-1424
E-mail: hugapri@gmail.com
Data Proposta: 15/03/2024
Banco: Bravival
Agência Bancária: 0588
Conta Corrente: -19.003652-04
RESPONSÁVEL

HPR INFORMÁTICA
E ACESSÓRIOS LTDA
94.993.250/0001-13

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO



www.hprinfo.com.br

ORÇAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

QUANT.	EQUIPAMENTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	REFIL DE TINTA EPSON T524 PRETO	R\$199,00	R\$796,00
04	REFIL DE TINTA EPSON T524 MAGENTA	R\$172,00	R\$688,00
04	REFIL DE TINTA EPSON T524 AMARELO	R\$172,00	R\$688,00
04	REFIL DE TINTA EPSON T524 CIANO	R\$172,00	R\$688,00
		TOTAL	R\$2.860,00

DATA ATUAL: 21/03/2024
VALIDADE: 20 DIAS

Estou à disposição para esclarecer qualquer dúvida.

Att,
Luiza Iziquiel
Vendas
luizahpr@gmail.com
(55) 99914-6314
(55) 3784-1424

HPR INFORMÁTICA
E ACESSÓRIOS LTDA
94.993.250/0001-13

Luiza Iziquiel

Matriz: Avenida Ipiranga, 1428 – Chiapetta – RS
CEP: 98760-000 – Fone/Fax: (55) 3784-1424

Filial: Avenida do Comércio, 145 – Santo Augusto – RS
CEP: 98590-000 – Fone: (55) 3781-3230

Três de Maio, 25 de março 2024.

MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
A/C Jackeline Hoffman -- Setor de Licitação

PROPOSTA DE PREÇOS

Qtd	descrição	A vista
04	KIT 4 CORES EPSON T524-CIANO-PRETO-MAGENTA – AMARELO TINTAS ORIGINAIS EPSON	R\$ 2.580,00

361,25
unidades

Prazo de entrega: até 5 dias

Preço válido - dia 29/03/2024 ou enquanto durar estoque.

Atenciosamente,



mensagem

Kkk

Desculpa a demora

O Jaque

R\$ 2.799,00

uma dificuldade de ter

de te responder neil....desculpa

R\$ 2.799,00

mas este é o valor

encomenda dae

e do certificado deu certo?

374,83

CNPJ: 34.405.434/0001-86

Mensagem

Prof. Municipal de Independência
Jackson Hoffmann
Diretor do Setor de Compras
Matrícula: 2510

Documente por WhatsApp me dia 18/04/24
às 14:33, folie sem foto de rosto

Ongada

Kid

aproveitar

04 refil de tinta Epson T524 COR PRETA

04 refil de tinta Epson T524 MAGENTA

04 refil de tinta Epson T524 AMARELO

04 refil de tinta Epson T524 CIANO

oil

negou ver desses das tintas

uma dificuldade de ter

Q Pesquisar



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
Secretaria Municipal de Assistência Social

ORÇAMENTO

NOME DA EMPRESA: AUTOMASS II INFORMATICA

NÚMERO TELEFONE: 55 3535 4937

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: ALITON

CNPJ: 03.683.195/0001-00

A Secretaria Municipal de Assistência Social solicita orçamento para a prestação dos serviços conforme a descrição abaixo:

ITEM	Descrição	Quantitativo	Valor Unit R\$	Valor Total (R\$)
01	Toner para Impressora Xerox B2025.	02 UN	680,00	1.360,00
02	Toner para Impressora Multifuncional HP. LASERJET PRO M428fdm	02 UN	540,00	1.080,00
03	Toner para Impressora HP CF283A.	03 UN	320,00	960,00
04	Refil para Ecotank Epson cor PRETA.	01 UN	83,25	83,25
05	Refil para Ecotank Epson cor AMARELA.	01 UN	83,25	83,25
06	Refil para Ecotank Epson cor MAGENTA.	01 UN	83,25	83,25
07	Refil para Ecotank Epson cor CIANO.	01 UN	83,25	83,25
08	Teclado com fio USB PADRÃO ABNT.	06 UN	44,55	267,30
09	Mouse Óptico, na cor preta, com conexão USB. Com cabo mínimo 1.8 metros.	10 UN	23,00	230,00
10	Roteador Wireless 450Mbps, Preto, mínimo 2 Antenas externa Portas: 1 WAN, 4 LAN. Voltagem 110/220V;	03 UN	330,00	990,00

VALOR TOTAL: 10.000,00

Total R\$

03.683.195/0001-00

AUTOMASS II - Informática Ltda.
Av. Sen. Alberto Pasqualini, 347 - Loja 02

98.910-000 TRÊS DE MAIO/RS

Local e DATA:



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
Secretaria Municipal de Assistência Social

ORÇAMENTO

NOME DA EMPRESA: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

NÚMERO TELEFONE: 54-40094500 WAST-54991940313

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: TIAGO EMMER

CNPJ: : 24.291.879/0001-36

A Secretaria Municipal de Assistência Social solicita orçamento para a prestação dos serviços conforme a descrição abaixo:

ITEM	Descrição	Quantitativo	Valor Unit R\$	Valor Total (R\$)
01	Toner para Impressora Xerox B2025.	02 UN	140,00	280,00
02	Toner para Impressora Multifuncional HP. LASERJET PRO M428fdm	02 UN	450,00	900,00
03	Toner para Impressora HP CF283A.	03 UN	40,00	120,00
04	Refil para Ecotank Epson cor PRETA.	01 UN	40,00	40,00
05	Refil para Ecotank Epson cor AMARELA.	01 UN	40,00	40,00
06	Refil para Ecotank Epson cor MAGENTA.	01 UN	40,00	40,00
07	Refil para Ecotank Epson cor CIANO.	01 UN	40,00	40,00
08	Teclado com fio USB PADRÃO ABNT.	06 UN	30,00	180,00
09	Mouse Óptico, na cor preta, com conexão USB. Com cabo mínimo 1,8 metros.	10 UN	25,00	250,00
10	Roteador Wireless 450Mbps, Preto, mínimo 2 Antenas externa Portas: 1 WAN, 4 LAN. Voltagem 110/220V;	03 UN	NAO	NAO
Total R\$				1.890,00

24.291.879/0001-36

**TB SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA**

Rua Jacob Maria Pavan, 55

Interlagos - CEP 95052-360

CAXIAS DO SUL - RS



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
Secretaria Municipal de Assistência Social

ORÇAMENTO

NOME DA EMPRESA: WNL Informática

NÚMERO TELEFONE: 55 3535-4456

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: Sandra

CNPJ: 05.203.643/0001-91

A Secretaria Municipal de Assistência Social solicita orçamento para a prestação dos serviços conforme a descrição abaixo:

ITEM	Descrição	Quantitativo	Valor Unit R\$	Valor Total (R\$)
01	Toner para Impressora Xerox B2025.	02 UN	R\$ 138,00	R\$ 276,00
02	Toner para Impressora Multifuncional HP. LASERJET PRO M428fdm	02 UN	R\$ 75,00 sem chip R\$363,00 com chip	R\$ 150,00 sem chip R\$726,00 com chip
03	Toner para Impressora HP CF283A.	03 UN	R\$ 38,00	R\$ 114,00
04	Refil para Ecotank Epson cor PRETA.	01 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
05	Refil para Ecotank Epson cor AMARELA.	01 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
06	Refil para Ecotank Epson cor MAGENTA.	01 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
07	Refil para Ecotank Epson cor CIANO.	01 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
08	Teclado com fio USB PADRÃO ABNT.	06 UN	R\$ 36,00	R\$ 216,00
09	Mouse Óptico, na cor preta, com conexão USB. Com cabo mínimo 1,8 metros.	10 UN	R\$ 14,00	R\$ 140,00
10	Roteador Wireless 450Mbps, Preto, mínimo 2 Antenas externa Portas: 1 WAN, 4 LAN. Voltagem 110/220V;	03 UN	R\$ 280,00	R\$ 840,00
Total R\$				R\$ 1.796,00

Assinatura

Três de Maio, 10 de Abril de 2024

Local e DATA:

05.203.653/0001-91
WNL PRODUTOS E SOLUÇÕES
EM INFORMÁTICA LTDA.
Av. Santa Rosa, 701 - Centro
Três de Maio - RS
98910-000